

2 gazety w jednej!
- BEZPŁATNY DODATEK -

Amica *Voice*

- ◆ Lista uczniów wyróżnionych
- ◆ Rozwojowy bank
- ◆ Orliki ◆ Konkursy

wronieckie



MIESIĘCZNIK TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW ZIEMI WRONIECKIEJ

sprawy

ISSN 1231-5680

Rok VIII, nr:

7 (78)

lipiec 1997 r.

Cena: 1,80 zł



Chojno zaprasza

Lato '97

Fot. P. Bugaj

Na wesolo



95 lat OSP w Chojnie

Zjazd Więźniów

(str. 7-10)



ONDURA, ONDULINE, BLACHY DACHOWE, RYNNY



**POKRYCIA
DACHOWE
ZYGMUNT SZWED**

64-711 MŁYNKOWO 62 TEL.(090) 604-281

PLYTY BITUMICZNE
"ONDURA" - USA
"ONDULINE" - Francja
BLACHY DACHOWE
"LINDAP" - Szwecja
GONTY PAPOWE
"IKO" - Kanada



PLYTY POLIWEGLANOWE
KOMOROWE
RYNNY DACHOWE
"MARLEY" - Anglia, Niemcy
OKNA DACHOWE
"FAKRO" - Polska

ZAPEWNIAMY TRANSPORT TOWARU DO KLIENTA GRATIS!

Lato w Chojnie



W ostatnią sobotę czerwca, nad jeziorem Radziszewskim w Chojnie otwarty został sezon turystyczny LATO '97. Organizatorzy - Przedsiębiorstwo Usług Turystycznych w Chojnie (administrator ośrodka wypoczynkowego) i radny, Jan Jankowski przygotowali wczasowiczom sporo atrakcji.

Od wczesnych godzin popołudniowych dzieci przebywające na plaży mogły popisywać się swoimi umiejętnościami w różnych konkurencjach sprawnościowych. Wynik każdego startującego był skrupulatnie notowany, najlepsi byli nagradzani a wszyscy - częstowani cukierkami. **Lotką do celu** najlepiej rzucali: Justyna Konieczna, Krzysztof Wojciechowski, Bartłomiej Skrzypczak. **Ringo**: Bartosz Elsner, Jagoda Wesołowska, Adrian Spychała. **Hula-hop** to specjalność dziewczynek: Jagody Wesołowskiej, Joanny Małolepszej, Ani Kowali. **Piteczką do wiadra** najcelniej rzucili: Michał Bartoszak, Marek Konieczny, Paweł Kowalski, a wśród maluchów: Paweł Mikrut, Magdalena Drygała i Przemek Trojanowski. **Skakali w skakance**: Łucja Pochl, Justyna Konieczna, Alina Nowa. **W workach biegali** najszybciej: Weronika Karbowska, Zuzanna Moroz, Wojtek Jankowski, a z maluchów: Karolina Sikorska i Michał Ozorkiewicz.

Z sportowych dyscyplin dla dorosłych, odbył się **mecz siatkówki** kobiet o nagrodę redakcji *Wronieckich Spraw*, która objęła patronat nad *Latem w Chojnie*. Śliczne maskotki wywalczyły panie LZS-u „Sokół” Chojno, które pokonały reprezentację „Ośrodka Wypoczynkowego”. Ogłoszony został **konkurs** - zupełnie spontanicznie - na nazwę dla nowo otwartego sklepu na plaży, należącego do państwa Urbańczaków. Z kilkudziesięciu ofert właściciele wybrali nazwę: **Plażowicz pod olszynką**, autorstwa dwóch dziewczyn, które nagrodzone zostały dużą lodową roladą.

Wyjątkowo trafionym pomysłem okazał się **koncert orkiestry dętej** z Domu Kultury z Czarnkowa. Przyjemnie zażywało się kąpeli słonecznej przy dźwiękach wybornej muzyki. Nic tak



Dla najmłodszej uczestniczki nagroda specjalna „WS”

jednak nie cieszył jak widok rozśpiewanych i tańczących dzieci. Dla wielu występ **Zespołu Tańca i Pieśni Chojany** pozostanie miłym wspomnieniem. Nad brzegiem jeziora zespół, którego instruktorem jest Czesław Tomaszewski, zaprezentował żywiłowe tańce i zalotne przyspiewki ludowe, za które zbierał gromkie brawa. Wieczór kończył się zabawą taneczną przy muzyce w wykonaniu zespołu POL DANCE - Mariusza Banachowicza i Wojtki Nowaka.

Dobrze rozpoczął się tegoroczny sezon wypoczynkowy w Chojnie. Gospodarze zapowiadają sporo imprez tego lata, nad jeziorem Radziszewskim. W niedzielę, 27 lipca mają się odbyć zawody pływackie, wraz z maratonem na dystansie 1000 metrów o Puchar Burmistrza Wroniek, ma zagrać kapela „Zza winkla”. Na 10 sierpnia planowane są wyścigi na sprzędzie wodnym. Tydzień później - wielki turniej piłki siatkowej, na plaży, o Puchar „Wronieckich Spraw”. Będą i inne atrakcje, a wszystko po to, aby wczasowiczom uprzyjemnić pobyt w Chojnie.

Tekst i zdjęcia: Paweł Bugaj



Zakład autoryzowany firmy VAILLANT



mgr inż. Piotr Hoffman
Wronki
ul. Łakowa 87
Tel.: (0-67) 254 10 55

WYKONAWSTWO:

- instalacje sanitarne
 - centralnego ogrzewania
 - gazowe
- najnowsze technologie*

SPRZEDAŻ:

- rury i kształtki miedziane; z tworzyw sztucznych (system Genova - USA)
- grzejniki: Purmo, Cosmo-Compakt, Starmex
- zawory: termostatyczne, kulowe, grzejnikowe
- kotły olejowe i gazowe firm: Vaillant, Buderus, Beretta, Torus, Schäfer i inne
- wkłady kominowe
- rury i kształtki instalacji sanitarnych - firmy VPONOR

ZAPRASZAMY DO PUNKTU SPRZEDAŻY NA ZAMOŚCIU, PRZY UL. ŁAKOWEJ 87

KONKURENCYJNE CENY ● DORADZTWO BEZPŁATNE



LZS „Sokół” Chojno (od lewej) i Reprezentacja Ośrodka Wypoczynkowego.

WYTRWAŁOŚĆ NAGRODZONA

Dwa lata temu Bank Spółdzielczy we Wronkach obchodził 120-lecie swojego istnienia. Wówczas, we Wronieckich Sprawach (numer 58) poświęciliśmy jubilatowi obszerny artykuł. Pisaliśmy o chlubnej historii banku, jak i o jego problemach. Ówczesny dyrektor, śp. Roman Skrzypkowiak toczył batalię o przystąpienie do zrzeszenia banków spółdzielczych przy Gospodarczym Banku Wielkopolskim (banku regionalnym) w Poznaniu, jednocześnie przeciwstawiając się narzucanej mu przynależności do Bałtyckiego Banku Regionalnego w Koszalinie. Takie stanowisko było podyktowane względami ekonomicznymi i komunikacyjnymi. Wraz z bankiem wronieckim za Poznaniem opowiadały się jeszcze inne banki z województwa pińskiego.

Niezmiennie przy tym stanowisku stał obecny Zarząd w składzie: Krystyna Szaj - prezes, Bożena Muszyńska - wiceprezes, Jan Reiter - członek. Pani prezes NBP, Gronkiewicz - Waltz była przychylna oponującym bankom. Po długich przepychankach na szczeblu rządowym, zwyciężył zdrowy rozsądek i Bank Spółdzielczy we Wronkach, wraz z pięcioma innymi (w Czarnkowie, Chodzieży, Domasławku, Jastrowiu i Wyrzysku), otrzymał zgodę na przystąpienie do GBW w Poznaniu. Dwupółroczny okres starań zakończył się definitywnie 26 marca 1997 r.

Jej uwieńczeniem było spotkanie zorganizowane we Wronkach, 17 kwietnia, Zarządu banku z prezesem GBW, Juliuszem Barszczewskim i posłami Markiem Borowskim i Romualdem Ajchlerem, w obecności władz miejskich. Podczas przyjęcia podziękowano im za pomoc w dążeniu do celu. Podpisanie umowy przystąpienia wronieckiego BS do GBW odbyło się 2 czerwca br.

Podczas pierwszego walnego zebrania (sprawozdawcze za rok 1996), które odbyło się 25 czerwca w restauracji Borowianka, obecny był wiceprezes GBW, Wojciech Pietrzykowski i liderzy lokalnego samorządu - Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Wronek, głównie z tej przyczyny, że właśnie Bank Spółdzielczy prowadzi obsługę budżetu gminy Wronki.

Ze sprawozdania wynika, że wynik działalności banku znacznie się poprawił na wszystkich odcinkach działalności. Bank zrzeszał na koniec ub. roku 1410 członków, przybyło 33. Bilans za rok 1996 zamyka się sumą 5.872.173,16 zł. Rachunek wyników wykazuje zysk brutto 165.044,84 zł. Wroniecki BS od roku posiada swoją filię w Trzciance. 15 lipca 1996 r. przejął tamtejszy BS. Zarząd zapowiada dalszy wzrost efektów finansowo - gospodarczych najstarszego banku we Wronkach.

P. Bugaj



Marek Borowski pomiędzy prezeskami - Krystyną Szaj (z lewej) i Bożeną Muszyńską.

KREDYTY BS WRONKI

Ustalone oprocentowanie w stosunku rocznym

realne stopy procentowe

● kredyt gotówkowy:	do 3 m-cy	26 %	3,97
	do 6 m-cy	29 %	8,24
	do 1 roku	31 %	15,37
● kredyty konsumpcyjne:	pow. 1 roku	32 %	15,86
	do 1 roku	26 %	12,89
● kredyt letni:	pow. 1 roku	27 %	13,38
	do 1 roku	24 %	11,90

„Chęchacze” z ziemi polskiej... do włoskiej

Są bardzo aktywni we wronieckim środowisku i pomysłów mnóstwo mają. Ich szare mundurki widoczne są niemal na każdej uroczystości i imprezie. Są po prostu „najlepszą wśród najlepszych” drużyną ZHP z Chorągwi Wielkopolskiej. Mowa o 12 Drużynie Harcerskiej o Specjalności Pożarniczej, „Chęchacze” z Nowej Wsi k. Wronek, o drużynie ze Złotym Laurem.

Może to zabrzmi zrozumiacie, ale my, „Chęchacze” spełniamy swoje własne marzenia. Zawdzięczamy to naszej pracy i pomocy naszych wspaniałych Przyjaciół - mówi drużynowa Grażyna Kaźmierczak. To my wymarzyliśmy sobie harcówkę - ciepłą, przytulną, z kominkiem, ogrodem pełnym zieleni. No i ... mamy! Dużo pracy kosztowała nas adaptacja starej, opuszczonej remizy strażackiej, ale oplatili się, mamy swój drugi dom, w którym wszyscy czują się dobrze, tak my, jak i nasi goście. Biwaków, akcji, zawodów zaliczamy wiele, także z sukcesami. A gdy wymarzyliśmy sobie wycieczkę na Zachód? Patrzone z niepokojem na stan naszego umysłu, że niby my, wiejskie dzieci, chcemy oglądać stolicę Holandii, w dodatku, płacąc za to marne grosze. To przecież niemożliwe. A jednak... Veni, vidi, vici! W ubiegłym roku byliśmy w Londynie.

Rzeczywiście, „Chęchacze” potrafią spełniać swoje marzenia i atrakcyjnie spędzać wakacje.

W tym roku zaplanowali wyjazd do Włoch. Dlaczego właśnie tam? Odpowiada drużna Grażyna:

- To oczywiście. W tym roku przypada dwusetna rocznica powstania Mazurka Dąbrowskiego. W lipcu 1797 roku generał Dąbrowski na czele żołnierzy Legionów Polskich kwaterował w Reggio Emilia. Na jego zaproszenie 7 lipca przybył do Włoch Józef Wybicki. Ujrzał legionistów podczas parady wojskowej i pod wpływem emocji - wywołanej widokiem mundurów polskich - skomponował pieśń, która dziś jest naszym hymnem. Chcieliśmy wziąć udział w uroczystości organizowanej z tej okazji we Włoszech.

Na zaproszenie Konsulatu Generalnego RP w Mediolanie, władz miasta Reggio Emilia i Chivasso do organizacji uroczystości zaproszono również Główną Kwaterę ZHP. Skoro harcerze, to oczywiście najlepsi - z Chorągwi Wielkopolskiej - „Chęchacze”, stwierdziła Komenda. Oni sobie poradzą. Zalatwienie autokaru, opłata autostrad, diety dla kierowców i noclegi dla nich, wyżywienie grupy, zalatwienie wszelkich świadczeń, opłata wejściówek, przewodników, i wszelkie inne sprawy spoczyły na drużynie.

Mało tego. Dla „Chęchaczy” czterodniowy pobyt we Włoszech, to było za mało. Mogli poprzestać na zobaczeniu północnej części Włoch, stwierdzili jednak, że być we Włoszech

i nie zobaczyć Rzymu - to grzech. W swojej wędrowce dodatkowo zaplanowali: Wenecję, Padwę, Weronę, Mediolan, Rzym, Watykan i Monte Cassino, a po drodze do Włoch zwiedzanie Brna i Wiednia. Musieli zrobić na swój wyjazd, jak obliczyli, po 800 złotych na osobę. Z tą myślą, już w karnawale zorganizowali „Bal Strażaka”, a później, wspólnie z rodzicami, kilka imprez festynowych. Trochę dołożył samorząd (w uznaniu zasług), pomogli strażacy, kieszonkowe dali rodzice i ...pojechali (!) o cały tydzień wcześniej, aby dopiąć swego.

Aktualnie, od 6 do 10 lipca odbywały się we Włoszech zapowiadane uroczystości, które objęły miasta: Reggio Emilia, Chivasso, Turyn. W programie przewidziano: Mszę św., Apel Poległych, pokaz musztry paradowej, koncerty, ognisko harcerskie, spotkanie z Polonią, zwiedzanie miast, wizytę u władz miejskich Turynu, wycieczkę w góry i spotkanie ze skautami z Piemontu, odwiedzenie polskich cmentarzy w Ivrea i Chivasso. We wszystkich tych miejscach i spotkaniach uczestniczyli nasi, niesamowici „Chęchacze” - drużyna harcerska składająca się z dzieci i młodzieży szkoły podstawowej; drużyna, w której liczebnie dominują dziewczęta. O swoich wrażeniach z pobytu we Włoszech opowiedzą Czytelnikom w następnym wydaniu „WS”.

Paweł Bugaj

wronieckie sprawy

64-510 WRONKI
ul. Szkolna 2
Tel. (0-67) 540-617
Fax: (0-67) 541-616

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, siedziba: 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. Tel. (0-67) 540-617

Redaktor naczelny: Paweł Bugaj

Skład komputerowy: Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „COMTEXT” spółka z o.o. Poznań, ul. Junikowska 33 tel. /fax 868-94-64

Druk: Zakład Poligraficzny GRAPHUS, 60-179 Poznań, ul. Jeleniogórska 7, tel. 868-96-33.

Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania skrótów, zmiany tytułów i adriastacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Dyżur redakcyjny: środa, piątek godz. 16.30 — 19.00, ul. Szkolna 2 (Muzeum). Numer zamknięto: 10.07.1997 r.



Pomorski Bank Kredytowy S.A.
Filia we Wronkach,
 ul. Chrobrego 1, tel. 541-279

ogłasza dla mieszkańców Wronek i okolic konkurs bankowy z nagrodami. Konkurs Przeznaczony jest dla osób, które ukończyły 7 lat. Po wypełnieniu kuponu prosimy o jego wrzucenie do koszyczka znajdującego się w banku. Kupon można również otrzymać w Banku. Kupon konkursowy należy wrzucać do dnia 31 sierpnia.

KUPON KONKURSOWY

1. W którym roku otwarta została placówka Pomorskiego Banku Kredytowego S.A. - we Wronkach?

 2. Podaj najkrótszy okres, na który można założyć lokatę terminową dla krajowych osób fizycznych.

 3. Wymień przynajmniej 5 banków, w których można zrealizować czeki z rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowego PBKS S.A. - Grupa PeKaO S.A.

 4. Wymień przynajmniej 5 produktów (usług), jakie świadczy tutaj placówka bankowa.

 5. Wymień przynajmniej 4 waluty w jakich mogą być prowadzone rachunki lokat terminowych.

- Imię i nazwisko: _____
 Adres zamieszkania _____

KUPIEC ROKU 1997

Wroniecki Oddział Zrzeszenia Handlu, Gastronomii i Usług ogłasza konkurs na najlepszego handlowca i najlepszą placówkę handlową we Wronkach. Plebiscyt ogłoszono dla Czytelników „Wronieckich Spraw” i „Gońca Wronieckiego”.

Sposób wyłaniania kandydatów do tytułu:

- kandydatów zgłaszają klienci sklepów poprzez nadesłanie do redakcji „Wronieckich Spraw” i „Gońca Wronieckiego” wypełnionych kuponów konkursowych, zamieszczonych w każdym wydaniu obu gazet,
- na jednym kuponie można dokonać tylko jednego zgłoszenia,
- wypełnione kupony, naklejone wyłącznie na kartki pocztowe, należy przesłać pod adresem redakcji wymienionych czasopism,
- wszystkie nadesłane kupony konkursowe biorą udział w losowaniu cennych nagród rzeczowych,

WRONIECKI KUPIEC ROKU 1997

Nazwa placówki handlowej

Adres placówki

Imię i nazwisko zgłaszającego

Adres zamieszkania

Kandydat zasługuje na tytuł ze względu (podkreślić) na:
 * bogaty wybór towarów * miłą obsługę * niską marżę
 * dostępność (czas otwarcia) * estetykę wnętrza

MUZEUM PREZENTUJE

Więzienna twórczość

W Sali Rycerskiej Muzeum Regionalnego można obejrzeć (do końca sierpnia) bardzo interesującą wystawę prac rzemiosła artystycznego, wykonanych przez więźniów zakładu karnego we Wronkach na przestrzeni kilkudziesięciu lat. Więzienną twórczość charakteryzuje bogactwo stosowania różnorodnych technik i użytych materiałów. Także jej tematyka jest bardzo zróżnicowana, aczkolwiek przeważa motyw religijny. Zdecydowana większość prac ma przeznaczenie użytkowe.

Wśród eksponatów prezentowanych jest 26 malowideł, 8 rzeźb i 41 płaskorzeźb (świętki, świeczniki,...). Szczególnie zainteresowanie wywołuje 16 kaset (szkatulek, puzderek), niezwykle pięknych, wykonanych ze słomy, drewna i innych materiałów. Kilka wykonanych z zastosowaniem intarsji, gustownie barwionych, świadczą o dużym poczuciu estetycznym ich twórców.

Trudno odwrócić uwagę od dwóch kompletów szachów, z których jeden wykonany jest z chleba a drugi z drewna - wyśmienite rękodzieła. Tę ciekawą wystawę uzupełniają 14 oryginalnych rysunków budowlanych wronieckiego więzienia z lat 1893-94. Można też obejrzeć fragmenty więzienia na starych fotografiach.

Inicjatorami urządzenia tej wystawy, na okoliczność III zjazdu więźniów politycznych we Wronkach, byli: Bogdan Czerwiński - dyrektor WOK i Bogdan Tomczak - wiceprezes TMZW. Wystawę można oglądać w czasie otwarcia muzeum: we wtorki, czwartki i soboty od 10.00 do 14.00 oraz w środy i piątki od 14.00 do 18.00

j. H.



PODZIĘKOWANIE...

*Spółce Akcyjnej Amica Wronki
 i panu Krzysztofowi Basiewiczowi
 za dar w postaci lodówki,
 ofiarowany dla potrzeb Punktu Szczepień
 Przychodni Rejonowej we Wronkach,*

składają wdzięczne Pielęgniarki

**Sredeczne podziękowania
 składamy wszystkim tym, którzy
 odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku**

**ś.p.
 Zygmunta Zakrzewskiego**

Rodzina



INFORMACJE

URZĘDU MIEJSKIEGO WRONEK

KOMUNIKAT Zarządu Miejskiego Wronek

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 89, poz.415) podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 08.08.1997r. o godz. 10.00 w sali Wronieckiego Ośrodka Kultury we Wronkach przy ulicy Poznańskiej odbędzie się sesja Rady Miejskiej Wronek, której przedmiotem będzie:

1. uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wronki dla działek:
nr 2612 i 2613 we Wronkach
nr 144 i 147 w Stróżkach
nr 199 w Nowej Wsi.
2. uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wronki dla działek:
nr 15 w Kłodzisku
nr 57 / 2 i 57 / 3 w Lubowie.

ZAWIADOMIENIE Zarządu Miejskiego Wronek

Stosownie do art.18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 89, poz.415) zawiadamia się, że projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wronki dla obszaru zabudowy letniskowej w Chojnie będzie wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 28.07.1997r. do 18.08.1997r. w siedzibie Urzędu Miejskiego Wronek ul. Ratuszowa 5, pokój nr 17 w godzinach pracy Urzędu.

Zgodnie z art.23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art.24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Miejskiego Wronek, z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

ANTYKI na sprzedaż

- ◇ pianino firmy Carl Ecker Berlin Posen 1870 r.
- ◇ dwie stare maszyny do pisania:
Remington Portable Model 5 oraz Continental.

Kontakt telefoniczny: 540-616

ZAWIADOMIENIE Zarządu Miejskiego Wronek

Stosownie do art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 89, poz.415) zawiadamia się, że projekty zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wronki obejmujące obszary działek:

nr 66 / 4 w Biezdrowie
nr 238 w Nowej Wsi

będą wyłożone do publicznego wglądu w dniach od 29.07.1997r. do 19.08.1997r. w siedzibie Urzędu Miejskiego Wronek ul. Ratuszowa 5, pokój nr 17 w godzinach pracy Urzędu.

Zgodnie z art.23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść protest.

Zgodnie z art.24 ustawy każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść zarzut.

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie do Zarządu Miejskiego Wronek, z podaniem oznaczenia nieruchomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia.

SKRÓCONY CZAS PRACY WRONIECKIEJ BIBLIOTEKI

W czasie wakacji, od 1 lipca do 31 sierpnia, Biblioteka Publiczna we Wronkach będzie czynna jak dotąd - codziennie, lecz w nieco ograniczonym czasie: od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 do 16.00, z wyjątkiem wtorku - do godz. 14.00

OGŁOSZENIA SĄDOWE

Kolegium ds. Wykroczeń w Czarnkowie przy Sądzie Rejonowym w Trzciance ukarało **Jacka Bombelka**, s. Jerzego, ur. 29.10.1974, karą grzywny 500 zł z zamianą w razie nieściągalności na 20 dni aresztu oraz podaniem orzeczenia do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w gazecie „Wronieckie Sprawy” za to, że w dniu 14.09.1996r. o godz. 2.10 na przejeździe kolejowym we Wronkach, będąc w stanie po użyciu alkoholu, zakłócił spokój i porządek publiczny w ten sposób, że bił i szarpał za odzież Łukasza Rajnigera i Sławomira Hojana.

Kolegium ds. Wykroczeń w Czarnkowie przy Sądzie Rejonowym w Trzciance ukarało **Jacka Wasilewskiego**, s. Wiesława, ur. 8.04.1974, karą grzywny 500 zł z zamianą w razie nieściągalności na 20 dni aresztu oraz podaniem orzeczenia do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w gazecie „Wronieckie Sprawy” za to, że w dniu 14.09.1996r. o godz. 2.10 na przejeździe kolejowym we Wronkach, będąc w stanie po użyciu alkoholu, zakłócił spokój i porządek publiczny w ten sposób, że bił i szarpał za odzież Łukasza Rajnigera i Sławomira Hojana.

Maciej Adamczak
Przewodniczący Wydziału

URZĄD MIEJSKI WE WRONKACH
ul. Ratuszowa 3, 64-510 Wronki
tel. 0-67 / 541-135

Czynny:

- w poniedziałki w godz. 8.00 - 16.00
- wtorek - piątek w godz. 7.30 - 15.30
- w soboty Urząd nieczynny

Biuro Rady Miejskiej
tel. 540-018

czynne w godzinach pracy Urzędu
Dyżur Przewodniczącego Rady:
w poniedziałki w godz. 13.00 - 15.00

Biuro Poselskie
posta Romualda Ajchlera
tel. 540-018,
czynne w poniedziałki
w godz. 15.00 - 17.00

Gabinet Chirurgiczny

DR JANUSZ RENN

Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 23

PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA „SPOMASZ”

czynny: wtorki, w godz. 16⁰⁰-17⁰⁰

- Leczenie i diagnostyka
- Wykonywanie drobnych zabiegów chirurgicznych

ZATRUDNIĘ DWIE PRACOWNICE

do sklepu
kwiaciarnia - upominki
(540-181)

**PRYWATNE
GABINETY LEKARSKIE**
Wronki, ul. Klasztorna 2
Tel. 540-889

OKULISTA
dr Sylwester Cybulski
LECZENIE CHOROBY OCZU
I OKULARY

- soczewki kontaktowe (wszystkie światowe firmy)
 - płyny i tabletki enzymatyczne
 - operacje okulistyczne
- Przyjmujemy we wtorki od godz. 16⁰⁰

HOMEOPATIA

dr Michał Eicke

Choroby nerwicowe, astma, bóle głowy, nadmierne pocenie się, usuwanie przykrego zapachu potu, zmiany klimakteryjne, częste infekcje dróg oddechowych, choroba wrzodowa, wszelkie schorzenia przewlekłe
Przyjmuje w czwartki od godz. 16

GAZU JESZCZE NIE MA, A MY JUŻ JESTEŚMY

Z.U.H. HYDRAULIK

wyspecjalizowana firma z długoletnim stażem oferuje

- wykonawstwo: instalacji gazowych (gaz ziemny i płynny)
- instalacji wodno-kanalizacyjnych
- instalacji centralnego ogrzewania i podłogowych
- kotłowni gazowych i olejowych

Instalacje wykonujemy z rur miedzianych i CPVC

- przydomowe, bezodpływowe, ekologiczne oczyszczalnie ścieków.
- sprzedaż: rur i kształtek miedzianych oraz z CPVC
- zaworów kulowych, pomp obiegowych c.o., wodomierzy, grzejników: Brugman, Radson, Cosmo-Compakt, Purmo, kotłów olejowych i gazowych firm: JUNKERS, BUDERS, VAILLANT.

Zapraszamy do nowo otwartej siedziby przy ul. Partyzantów 1A we Wronkach
Tel. (067) 541-227

doradztwo - wykonawstwo
sprzedaż - transport

P.P.U.H. PROMOTECH

Brzeźno 20, Tel. 55 19 83

POLECA TANIO

POKRYCIA DACHOWE:

- ondura ● eternit (wym. 2,00 x 1,25 m; 2,00 x 0,94 m; 1,75 x 1,13 m)
- ☞ blachy dachówkopodobne - fińska Rautaruukki (cięte na wymiar)
- ☞ folie dachowe zbrojone
- okna dachowe ● farby ochronne

MATERIAŁY IZOLACYJNE:

(przedstawicielstwo Rockwool Polska)

- wełna mineralna ● styropian
- styrosuprema

BOAZERIA PCV (Siding - USA)
RYNNY I PŁYTY PCV

Poszukuję mieszkania
do wynajęcia M-2
lub M-3 we Wronkach
lub okolicy
Tel.: 549-481

**Sprzedam
dwie działki**
(ok. 900 i 1300 m kw.)
pod budownictwo jednorodzinne
w Pierwoszewie (przed Wartostawiem)
Cena do uzgodnienia
Informacja: Stefan Lupa. Pierwoszewo 3

**Sprzedam 3 ha ziemi
nad jeziorem „Kuchenne”**
(120 m linii brzegowej) w Chrzypsku Wielkim
w całości lub w części
Możliwość wydzielenia 6 działek po 4.000 m²
Marek Witkowski
Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 16
Tel. (0-67) 541-170

JA, ROMAN BARTUŁ,
ZAMIESZKAŁY W MARIANOWIE
PRZEPRASZAM
SWOJEGO OJCA
FRANCISZKA BARŁOGA
ZA UDERZENIE GO
W DNIU 30.03.1997 R.
W PRZYSZŁOŚCI BĘDĘ UNIKAŁ
TAKICH SYTUACJI

UWAGA HODOWCY!

Korzystne zakupy

**PASZ KONCENTRATÓW
PREMIXÓW - firmy SANO**

u Róży Wrembel
Ćmachowo 33, Tel.:(0-67)547-241

**Zakład odzieży
„FRANCO ROSSI”
zatrudni krawcowe**
(krawiectwo ciężkie)
oraz krojczych
Rokietnica. Tel. 0-61/8145263

DROBNE

- Poszukuję we Wronkach mieszkania do wynajęcia. Tel.: 541-115.

ZJAZD WIĘŹNIÓW POLITYCZNYCH

W sobotę, 21 czerwca, Wronki już po raz trzeci gościły tych, którzy w latach stalinowskich zostali przez władze uznani za niebezpiecznych pod względem politycznym i osadzeni we wronieckim więzieniu. Zjazd został zorganizowany wspólnie przez Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego Oddział Wielkopolska oraz Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, przy bardzo wydatnym wsparciu władz miasta. Zjechało do naszego grodu ponad trzysta osób z całej Polski. Oficjalnych osobistości było tym razem niewiele: Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie reprezentował pan Roman Madera, Wojewodę Piłskiego reprezentował dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Wojewódzkiego w Pile, pan Bogdan Jabłoński, z ramienia Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przyjechał pan Mieczysław Ulichnowski. Przedstawicielem Światowego Związku Żołnierzy AK - Rady Kombatanckiej był pan Jan Ramułt z Poznania.

Dzień wcześniej do Wronek przyjechał Stanisław Sieradzki z pięciu kolegami - druhowie, członkowie szarych szeregów,



My, więźniowie polityczni, swoim cierpieniem i działaniem wywalczyliśmy suwerenność Polski.

uczestnicy powstania warszawskiego, żołnierze batalionów „Zośka” i „Parasol” spotkali się z harcerzami wronieckimi z drużyny „Chęchacze”. Do sprawy tego spotkania, które było ewenementem nie tylko w skali Wielkopolski, powrócimy na łamach „Wronieckich Spraw”.

Uczestnicy zjazdu, którzy przyjechali w przeddzień, zostali zakwaterowani w internacie Technikum, pod troskliwą pieczą kierowniczką, Lilianny Prajs oraz Barbary Działoszyńskiej i Mariana Śliwy. Niektórzy spędzili noc u zaprzyjaźnionych, poznanych na poprzednim zjeździe, rodzin wronieckich.

Już od wczesnego sobotniego ranka w Domu Kultury harcerze z drużyny „Chęchacze” przyjmowali gości, zaopatrywali w materiały zjazdowe, kierowali parkowaniem samochodów. Oficjalne otwarcie zjazdu miało miejsce przed Wronieckim Ośrodkiem Kultury o godz. 10.00. Po zagajeniu przez Klemensa Stróżyńskiego, któremu powierzono prowadzenie uroczystości, zebranych powitał przedstawiciel organizatorów z Poznania, Marian Stencel. Następnie Zenon Wechmann, wiceprezes ZWPOS Oddział Wielkopolska odczytał protest przeciwko publicznemu wystąpieniu senatora Jarzembowskiego, które kwestionowało zasługi byłych więźniów dla ojczyzny. Protest został w pełni zaakceptowany przez obecnych poprzez podniesienie rąk.

Sformowano pochód, na czele którego znalazła się niezawodna orkiestra strażacka z Wronek. Oprócz sztandarów kombatanckich (po raz pierwszy w tego rodzaju uroczystości uczestniczyły sztandar bojowy 4 pułku piechoty legionów Armii Krajowej z Kielecczyny) z orkiestrą znalazły się sztandary z Wronek: strażacki, harcerski z poczem sztandarowym (czerwonych Beretów) oraz z dwóch szkół podstawowych: jedyńki i trójki. Prowadzony przez Bogdana Tomczaka, wiceprezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej, pochód skierował się do kościoła farnego.

Podczas uroczystej Mszy św. za Ojczyznę, celebrowanej przez ks. kanonika Jerzego Stachowiaka i ojca jezuitę z Torunia, byli więźniowie wręczyli księdzu proboszczowi cenny dar od uczestników zjazdu - kielich mszalny. W trakcie mszy odczytano



Pomiędzy byłymi więźniami wroniecka młodzież ze sztandarami

przesłanie do byłych więźniów politycznych od dominikanina polskiego z Japonii. Okolicznościowa homilia księdza proboszcza autentycznie wzruszyła zgromadzonych w kościele kombatantów i spotkała się z bardzo wysoką oceną.

Po mszy pochód skierował się ku wronieckiemu zakładowi karnemu, po drodze złożono kwiaty pod pomnikami na Rynku i przy ul. Chrobrego. Główne uroczystości miały miejsce pod murem więziennym, przy odsłanianej tam tablicy, upamiętniającej męczeństwo ofiar politycznych represji. Chwile tę uświetnili przybyli z Piły przedstawiciele Wojska Polskiego. Żołnierze z bagnetami na karabinach trzymali wartę przy tablicy, obok harcerzy („Chęchacze” - jakżeby inaczej) oraz uczniów SP-3 w mundurach ułańskich. Dodatkowo udział w odsłanianiu tablicy brali werbliści i trębacz.

Samą uroczystość poprzedziło odczytanie i zaakceptowanie przez obecnych protestu przeciw odsunięciu od pracy redaktora Dariusza Baliszewskiego, twórcy cenionego programu telewizyjnego „Rewizja nadzwyczajna”.

Aktu odsłonięcia dokonali: prezes Zarządu Głównego ZWPOS, Roman Kuźmiński, prezes Oddziału Wielkopolska ZWPOS, Józef Hasiński, Burmistrz Wronek, Kazimierz Michalak oraz w imieniu Wojewody Piłskiego p. Bogdan Jabłoński. Asystowali chrzestni tablicy, Zenon Wechmann (ZWPOS) i Eligiusz Grupiński (TMZW, honorowy członek ZWPOS), który wmurował w postument akt erekcyjny (drukujemy jego tekst). Po poświęceniu tablicy przez ks. kanonika Jerzego Stachowiaka, przy dźwięku werbli zgromadzeni złożyli kwiaty, wieńce oraz zapalili znicze.

cd. na str. 8-9

Więzień Wronek WIN-owiec, skazany na karę śmierci Jan Majkowski



(Ciąg dalsz ze str. 7)

Krótkie przemówienia gości poprzedziło wystąpienie burmistrza Kazimierza Michalaka, który wyraził radość z tego powodu, że już trzeci raz może witać w tak miłej atmosferze przedstawicieli środowisk kombatanckich z całej Polski i że udało się stworzyć formy tak pozytywnej współpracy między społeczeństwem Wroniek a byłymi więźniami politycznymi.

W odsłanianiu tablicy, ufundowanej przez samorząd lokalny Wroniek, brał także udział przybrany w barwne historyczne stroje, liczny - bo 50-osobowy zespół artystyczny Szkoły Podstawowej nr 3 we Wronkach, prowadzony przez Bożenę Stróżyńską. Młodzież zaśpiewała pod pomnikiem „Modlitwę o wschodzie słońca”, po czym nastąpił Apel Poległych. Tekst Apelu (drukujemy w tym numerze) odczytał Mateusz Stróżyński, przy towarzyszeniu werbli i wojskowego trębacza. Po Apelu Piotr Boracki i Dominika Stróżyńska recytowali wiersz Andrzeja Gawrońskiego „Bezimiennym” (tekst opublikowaliśmy w poprzednim numerze na s. 9).

Po odczytaniu przez Mariana Stencła (ZWPOS w Poznaniu) przesłania byłych więźniów politycznych, wszyscy zgromadzeni odśpiewali „Rotę”.

AKT EREKCYJNY

Działo się we Wronkach, mieście, w którym podczas stalinowskiej nocy znosiło niezasłużone cierpienia, szykany i upokorzenia, straciło młodość, zdrowie, a niejednokrotnie życie kilkanaście tysięcy synów i córek Ojczyzny, którzy podczas okupacji hitlerowskiej dawali świadectwo miłości Matki Polski, a po zakończeniu II wojny światowej uznani zostali przez totalitarny reżim za wrogów narodu.

Działo się we Wronkach, mieście, które przez dziesięciolecia znane było jako jeden z największych i najsurowszych ośrodków represji politycznych, a od roku 1993 stało się znane jako miejsce ogólnopolskich spotkań byłych więźniów reżimu stalinowskiego.

Działo się we Wronkach, w sobotę, 21 czerwca 1997 roku, dwa tygodnie bez mała po zakończeniu piątej, najdłuższej pielgrzymki Papieża Polaka do Ojczyzny. Działo się podczas 3. Zjazdu Więźniów Politycznych Reżimu Stalinowskiego, zorganizowanego przez Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego Oddział Wielkopolska, wespół z Towarzystwem Miłośników Ziemi Wronieckiej, pod patronatem Wojewody Piłskiego, Jerzego Olszaka.

Wspólny zamysł obywateli Wroniek i byłych więźniów politycznych, aby tą tablicą pamiątkową oddać cześć wszystkim niesprawiedliwie represjonowanym w latach stalinowskich, doczekał się realizacji dzięki dobrej woli reprezentującego społeczeństwo Wroniek Burmistrza Kazimierza Michalaka oraz wysiłkowi wielu ludzi, dla których „wybaczyć” nie znaczy „zapomnieć”.

W obecności władz samorządowych, duchowieństwa, licznie zgromadzonych uczestników zjazdu oraz mieszkańców Wroniek, aktu odsłonięcia Tablicy dokonali:

Jerzy Olszak, Wojewoda Piłski, w imieniu władz Państwowych Rzeczypospolitej Polskiej

Kazimierz Michalak, Burmistrz Wroniek, w imieniu miejscowego społeczeństwa

Józef Hasiński, Prezes Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego Oddział Wielkopolska, w imieniu represjonowanych.

Aktu poświęcenia Tablicy dokonał Proboszcz Parafii p.w. Sw. Katarzyny we Wronkach, ks. kanonik Jerzy Stachowiak.

Tekst na tablicy zaproponował Klemens Stróżyński, a postument zaprojektował Paweł Bugaj.

Godność Chrześcijaństwa Tablicy przyjęli: Zenon Wechmann, reprezentujący Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego Oddział Wielkopolska, Eligiusz Grupiński, reprezentujący Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej. Z ich rąk Tablica powierzona została społeczeństwu Wroniek, aby po wsze czasy przypominała, że „ZBRODNIĘ MOŻNA WYBACZYĆ, ALE NIE WOLNO JEJ ZAPOMNIEĆ”, aby była zaczynem tej PAMIĘCI, które decyduje o trwaniu i tożsamości NARODU.

ZBRODNIĘ MOŻNA PRZEBACZYĆ

Kolejnym punktem uroczystości było widowisko słowno-muzyczne „Ofiarować pamięć”, przedstawione w sali kina Gwiazda przez zespół młodzieży SP-3 pod kierunkiem Bożeny Stróżyńskiej. Scena mieniła się barwami długich białych sukien, łańskich mundurów, ludowych strojów krakowskich i szamotulskich. Młodzi, ale już doświadczeni artyści zaprezentowali poezję patriotyczną, liczne znane i mniej znane pieśni żołnierskie i powstańcze oraz bardzo pięknie zatańczyli polskie tańce narodowe. Napelniona do ostatniego miejsca sala (niektórzy widzowie stali lub przysiedli na schodkach) bardzo dobrze przyjęła spektakl; liczni łzami dali upust wzruszeniu, wszyscy zaś na końcu długą owacją na stojąco nagrodzili młodzież, która w trudnym czasie zakończenia roku szkolnego



Przed wejściem do kościoła farnego. Organizatorzy, władze miasta, „polityczni”.

nie szczędziła wysiłku, aby tak doskonale przygotować swój występ. Po występie gorące podziękowania spontanicznie wygłosił jeden z gości - kombatant, nauczyciel oraz żona jednego z byłych więźniów, p. Marcinkowska, a na końcu Marian Stencel w imieniu organizatorów. Okazało się także, że w trakcie występu po widowni krążyła lista z podziękowaniami, a w trakcie jej podpisywania widzowie urządzili składkę na lody dla występujących. Zebrało się ponad trzy miliony starych zł, dzięki czemu urządzono w środę, 25 czerwca, huczne przyjęcie dla zespołu, który opychał się lodami i ciastem, opijał sokami, zagryzał sukces cukierkami - no i śpiewał sobie, śpiewał, śpiewał...

Goście zjazdowi po występach zjedli w Domu Kultury obiad, niektórzy udali się zwiedzać więzienie, inni odwiedzili muzeum regionalne, inni wybrali rozmowy z dawnymi towarzyszami niedoli. Już w tym samym dniu Telewizja Poznań emitowała krótką relację ze Zjazdu, między innymi wywiad ze Stefanem Jaskulskim, bratem słynnego uciekiniera (jego relacja zaowocowała artykułem „Ucieczka - prawda po latach” w poprzednim numerze W.S.). Pan Jaskulski przekazał dla muzeum kserokopie dokumentów dotyczących swego brata oraz własnej działalności, a także zdjęcie Franciszka Jaskulskiego, publikowane w poprzednim numerze. Zjazd jeszcze raz zaistniał w telewizji - 1 lipca w ramach porannego cyklu „Na oku” w programie II wyemitowano kolejne zdjęcia ze zjazdu oraz rozmowę z Ryszardem Pyrzyńskim z poznańskiego oddziału ZWPOS



Podczas Mszy św.

ALE NIE WOLNO JEJ ZAPOMNIEĆ

i Klemensem Stróżyńskim z TMZW. Poza tym na miejscu zjazd dokumentował za pomocą kamery wideo Grzegorz Rusinek, a za pomocą aparatu fotograficznego - Paweł Bugaj, który zjazd dodatkowo upamiętnił wydaniem okolicznościowej pocztówki. Tak więc chętni mają możliwość pozyskania milej pamiątki tej uroczystości.

Pierwsze echa pojazdowe są bardzo pochlebne. Uczestnicy bardzo chwalą świetną, perfekcyjną niemal organizację i bogaty, urozmaity program tego spotkania. Wszyscy zaangażowani w organizację tej, ogromnej przecież imprezy, zdali na piątkę egzamin ze współdziałania - co dzisiaj jest nadzwyczaj rzadkie.

Trudno wymienić wszystkich, którym należą się podziękowania za wkład wniesiony w organizację zjazdu - nazwiska niektórych pojawiły się już w tekście. Dlatego pozwolę sobie złożyć podziękowania: na ręce Burmistrza, pana Kazimierza Michalaka, dla Zarządu Miasta i Rady Miejskiej, na ręce pana Bogdana Tomczaka dla zaangażowanych w organizację zjazdu członków Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej, na ręce dyrektora WOK-u, p. Bogdana Czerwińskiego dla pracowników Wronieckiego Ośrodka Kultury. Gorąco dziękuję księdzu kanonikowi Jerzemu Stachowiakowi za posługę kapłańską podczas uroczystości. Dziękuję zawsze nam życzliwemu Czesławowi Jądrzykowi i niezawodnej orkiestrze Straży Pożarnej, również tym wronieckim instytucjom i organizacjom, które przystąpiły poczyty sztandarowe, władzom Zakładu Karnego za umożliwienie zwiedzania więzienia, wronieckiej policji za bardzo sprawne i zarazem dyskretne utrzymy-



Przemawia prezes Zarządu Głównego ZWPOS, Roman Kuźmiński.



Ofiarować pamięć



↑ Odnaleźli się po latach.



Na wronieckim cmentarzu pięknie zadbane są groby naszych współtowarzyszy niedoli.

APEL POLEGŁYCH

W uroczystym APELU POLEGŁYCH - apelu ofiar terroru władzy w latach 1945-56, przywołuję wszystkich tych byłych więźniów Wronek, którzy w tym więzieniu albo w związku z pobytem w tym więzieniu utracili życie.

Bojownicy świętej narodowej sprawy, żołnierze i dowódcy wszystkich formacji niepodległościowych oraz Wy, których zbrodnicza i wroga Narodowi władza uznała za zagrożenie i wtrąciła do tego więzienia - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, których z niesprawiedliwego wyroku wiarotomnego sądu, podczas przypominającej skrytobójstwo egzekucji, dosięgła tutaj śmiertelna kula - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, skatowani i sponiewierani, pobici na śmierć przez oprawców lub na zlecenie oprawców - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, którzy w wyniku nieludzkiego traktowania, poniżania i maltretowania odebraliście sobie w tym więzieniu życie - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, którzy wbrew oczekiwaniom katów postanowiliście przeżyć, a których samobójstwo upozorowano - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, którzy w wyniku haniebnych warunków sanitarnych, celowego wpędzania w chorobę, odmawiania właściwego leczenia, skończyliście tutaj życie - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, którzy doprowadzeni tu do krytycznego stanu zdrowia i wypuszczeni celowo na przerwę kary, nie mogliście już odzyskać zdrowia - wzywam Was do apelu.

Wy wszyscy, którzy spoczęliście na wronieckim cmentarzu, pochowani pośpiesznie i siermiężnie, którym odmówiono godnego pogrzebu - wzywam Was do apelu.

Wy wreszcie, z nazwiska nie znani, których skrycie oddano ziemi odmawiając w ogóle pochówku, których miejsca spoczynku nie znamy - wzywam Was do apelu.

Więźniowie Wronek, którzy bez względu na to, jaki nosiliście mundur i czy nosiliście jakikolwiek, staliście się żołnierzami sprawy Bożej i Narodowej - wzywam Was do apelu.

W imieniu wszystkich tutaj zebranych wyrażam głębokie przekonanie, że Bóg wynagrodzi Wasze cierpienia w niebie, Ojczyzna policzy w skład najlepszych synów, a my wszyscy uczymy wieczną pamięcią.



wanie porządku, Pawłowi Bugajowi za projekt postumentu tablicy, Piotrowi Frankowi za wykonanie elementów metalowych, Tadeuszowi Burawskiemu za wykonanie prac kamieniarskich, Liliannie Prajs i jej współpracownikom za przygotowanie kwatery i posiłku w internacie. Wreszcie tym wszystkim, których oddzielnie nie jestem w stanie wymienić, za ich wkład i postawę przynoszącą chlubę naszemu miastu. A zupełnie na końcu, dla lepszego zapamiętania - przesyłam osobiste wyrazy wielkiego uznania i wdzięczności dla harcerek i instruktorów drużyny „Chęchacze”. Naprawdę CZUWALI jak należy.

K.S.

Redakcja „Wronieckie Sprawy”

Uczestniczyłem w III Zjeździe Więźniów Politycznych Wronek. Chciałbym na ręce Redakcji złożyć podziękowanie za występ sceniczny młodzieży szkolnej z Wronek. Należał im się gorący aplauz, jaki zgotowała widownia. Siedzący obok mnie starzy kombatanzi wtórowali półgłosem śpiewom płynącym ze sceny. Przejęte twarze młodych wykonawców świadczyły dobitnie o ich emocjonalnym zaangażowaniu. To w nich zostanie na zawsze.

Piękny głos utalentowanej młodej Stróżyńskiej [Dominika - dop. red.] czy nie mniej zdolnego chłopca w okularach i harcerek bluzie [Michał Starzonek - dop. red.], wzruszająca mała wykonawczyni w wianuszkach z kwiatów na głowie [Julia Włodzik - dop. red.], pełna uroku „śmieszka” zachwycająca w polonezowym rytmie [Katarzyna Pieprzyk - dop. red.] - nie sposób wymienić wszystkich, są mi nie znani, lecz wszyscy zasłużyli na brawa.

Za łyzy wzruszenia pani Bożenie Stróżyńskiej, inicjatorka, scenarzystka i jej wychowankom - Wam, kochani młodzi, z całego serca dziękuję.

Jan Sznajder



Do „Wronieckich Spraw”

Tak się złożyło, że nie mogłem być na III Zjeździe Więźniów Politycznych we Wronkach, a tak bardzo mi na tym zależało. Powodem był źle pomyślany termin Zjazdu(...)

Sądzę, że miasto Wronki stać na to, by w ramach Dni Wronek co dwa lata włączyć do programu spotkania z byłymi więźniami wzięcia we Wronkach czyli kombatanami z całej Polski. A może wówczas tym, co stale utrzymują kontakt, przyznawać na każdym spotkaniu „honorowe obywatelstwo miasta Wronki” - przecież my nie jedziemy do wrogów, tylko do Przyjaciół, skoro interesują nas nawet osiągnięcia Klubu Sportowego „Amica” Wronki - bo ta nić sympatii do tego miasta to powoduje. Byłem nawet na meczu Amiki ze Stalą Mielec.

Edward Czernia
Dębica

[Drukujemy fragment listu uczestnika dwóch poprzednich zjazdów, któremu problemy ze zdrowiem, w połączeniu z ogromną odległością od Tarnowa do Wronek nie pozwoliły pogodzić uczestnictwa w Zjeździe we Wronkach oraz w Pielgrzymce Kombatanów do Częstochowy 24.06.1997r. Podobnie sympatycznych dla nas i zarazem krytykujących termin zjazdu głosów tych, którzy tym razem nie mogli być obecni, odebraliśmy więcej.

red.]

Szanowna i Droga Druhno Krystyno

Minał dzień wczorajszy, dzień spotkania długoletnich mieszkańców miasta Wronki, dzień wspomnień przeróżnych. Wrócili do swych domów uczestnicy Zjazdu, odpoczywają i wspominają dziadkowie.

Dla mnie ważniejsze się stało spotkanie z harcerek Rodziną. Na pewno chętniej wspominał będę przeżycia i rozmowy z bracią harcerek. Poznana dotychczas z korespondencji drużyna Grażynki stała mi się bliska i droga. Jestem tą drużyną zachwycony, a skutek taki, że dzisiaj piszę do nich trzy listy z podziękowaniem i wyrazami uznania.

Ale piszę także dwa inne. (...) Piszę do Druhny, bo poznanie Szczepowej stanowi dla mnie autentyczne przeżycie. Przecież przed laty denerwowałem druhnę wymogami Rajdu „Arsenal”, przecież kiedyś pozostawiała Druhna ślady kroków na ulicy Za Bramką w Myśliborzu, które to miasto jest nam obojgu bliskie.

Chylę przed druhną czoło, całując w podzięce Jej zasłużone ręce. Pozdrawiam serdecznie - „Świst”
Stanisław Sieradzki.
[Z listu do Krystyny Tomczak. Stanisław Sieradzki oraz pięciu jego kolegów - uczestników powstania warszawskiego z harcerek batalionów „Zośka” i „Parasol” przyjechało do Wronek dzień wcześniej i już od przedpołudnia spędzało czas wspólnie z drużyną „Chęchacz” z Nowej Wsi. Dokładniejszej relacji z tego przez obie strony bardzo chwalonego spotkania oczekujemy od nieobecnej w tej chwili druhny Grażyny Kaźmierczak w kolejnym numerze „Wronieckich Spraw”.

red.]

Książki o Wronkach

Podczas III Zjazdu Więźniów Politycznych można było nabyć ostatnio wydaną przez Wydawnictwo APEKS w Koninie książkę Jana Sznajdera „Szkło bolesne”. Książka jest zapisem więziennej odysei autora - jednego z najmłodszych więźniów politycznych Wronek. Został on aresztowany w wieku 17 lat, jako uczeń gimnazjum w Słupcy, za przynależność do tajnej organizacji. Skazany na 12 lat więzienia, wyszedł na wolność w 1955 roku.

Jan Sznajder znany jest także jako autor okładki książki „Powrót do Wronek”, również inne jego prace plastyczne były publikowane na łamach „Wronieckich Spraw”.

Ukazała się także, po przeszło dwuletnim oczekiwaniu na druk w wydawnictwie „Czytelnik”, druga część cyklu powieściowego słynnego pisarza, Janusza Krasińskiego, pt. „Twarzą do ściany”. Są to zbeletryzowane wspomnienia byłego więźnia Oświęcimia, Dachau, Mokotowa, Rawicza, Wronek. „Twarzą do ściany” zawiera wspomnienia z okresu wronieckiego, połączone z motywami rawickimi. O książce Krasińskiego pisaliśmy dwa lata temu, przed drugim zjazdem więźniów politycznych, publikowaliśmy wtedy fragmenty udostępnione przez autora naszej gazecie. Książkę można kupić w księgarni Czytelnika w Warszawie (ul. Wiejska), w Poznaniu prawdopodobnie jest niedostępna. A szkoda, bo czyta się świetnie.

K.S.



SP PRZYNIĘŚLI ZASZCZYT SZKOLE ZSZ

Redakcja „Wronieckich Spraw” wzorem lat ubiegłych, publikuje listę uczniów szkół z gminy Wronki, którzy w roku szkolnym 1996/97 przynieśli zaszczyt szkole - najlepszych w nauce, którzy otrzymali promocję z wyróżnieniem (świadectwo z paskiem, średnia ocen powyżej 4,75; w klasach I-III średnia ocen 5,0 i powyżej); laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych stopnia wojewódzkiego.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 im. Janusza Korczaka we Wronkach

Dyrektor: Bożena Chruściel

(Nazwiska uczniów, zgodnie z wykazem dostarczonym przez szkołę, podane są w kolejności alfabetycznej).

Klasa I a

Danuta Andrejczuk
Katarzyna Boksalara
Barbara Jarysz
Małgorzata Kotecka
Marta Niewińska
Joanna Strzeszewska
Urszula Żołądkowska

Klasa I b

Angelika Beze
Karolina Brzóska
Bartłomiej Dorna
Paulina Golaś
Magdalena Mikuła
Dawid Minczykowski
Maciej Stachowiak

Klasa II a

Marta Babik
Justyna Gabryelczyk
Lidia Kamińska
Żaneta Koppa
Martyna Minczykowska
Paulina Skrzypkowiak
Anna Szorc

Klasa II b

Jolanta Bartoszevska
Radosław Kowal
Maciej Krzyżanek
Mateusz Niewiński
Ewelina Plucińska
Katarzyna Sobańska

Justyna Szymankiewicz
Elżbieta Zielińska

Klasa III a

Aldona Górecka
Milena Górecka
Rafał Kinowski
Marta Lehmann
Marta Niśkiewicz
Marta Sidor
Jarosław Spychała
Natalia Stoebe
Ewelina Wicenta
Bartosz Żelazny

Klasa III b

Magdalena Bartoszak
Malwina Figlarz
Kamila Kaszkowiak
Weronika Soloch
Karolina Kwita
Sandra Maria Odrobna
Barbara Piechota
Natalia Zakrzewska

Klasa IV a

Krzysztof Kłos
Rafał Kowal
Łukasz Krzyżkowiak
Romana Roszak
Hanna Soloch
Malwina Woźniak

Klasa IV b

Magdalena Erenc
Marek Kotecki
Wojciech Michalak
Alicja Młynarczak
Agata Oszmałek

Paulina Sobańska
Marta Walczak
Anna Woźniak
Marta Woźniak

Klasa V a

Daria Blajet
Katarzyna Erenc
Hanna Niśkiewicz
Monika Roszak
Jagoda Spychała
Natalia Włodarczyk

Klasa V b

Krzysztof Adamski

Klasa VI a

Joanna Kalitka
Anna Markowiak
Magdalena Odrobna
Kalina Oszmałek
Agnieszka Skwierczyńska
Maciej Szorc

Klasa VI b

Marzena Bugaj
Andrzej Grupiński
Marcin Pupiec
Kinga Soloch
Marta Wojciechowska

Klasa VII a

Paulina Bugaj
Rafał Konieczny
Magdalena Piasek
Katarzyna Rudzińska
Justyna Soloch
Kinga Weinzettel

Klasa VII c

Justyna Figlarz
Tomasz Nogacz
Mateusz Spychała
Maciej Żołądkowski

Klasa VIII a

Natalia Kita
Ewelina Kubiak

Karolina Rudzińska
Karina Szorc

Klasa VIII b

Anna Busse
Anna Erenc
Michał Wachowiak
Dariusz Waroś
Dąbrówka Witasiak

Klasa VIII c

Żanna Kalitka
Edyta Mądrowska
Agnieszka Michalak
Dominika Minge
Wojciech Spychała
Milena Stryczyńska
Renata Ziołek
Wojciech Żołądkowski

Szkoła filialna w Popowie

kier.: Krystyna Gapska

Klasa I

Aldona Mela

Klasa II

Maciej Gapski
Beata Wąchalska

Klasa III

Paulina Koza

KONKURSY

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego
Ewelina Kubiak, Karolina Rudzińska, Anna Erenc,
Dąbrówka Witasiak, Agnieszka Michalak

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego
Anna Erenc, Milena Stryczyńska

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego
Robert Graś, Dominika Minge

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego
Anna Busse

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Historycznego
Milena Stryczyńska

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego
Wojciech Żołądkowski, Damian Ostrowski, Karina
Szorc, Żanna Kalitka

Finaliści Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego
Anna Busse, Milena Stryczyńska

Rejonowy Mistrz Ortografii:
Katarzyna Rudzińska

(Zachowujemy przyjęty przez szkołę alfabetyczny porządek nazwisk uczniów).

Mariusz Krupa 4,92 kl. I I. o.
Przemysław Gumny 4,91 kl. II I. o.
Marcin Kraft 4,9 kl. III B (elektr.)
Marek Kraft 4,81 kl. II B (elektr.)
Agnieszka Mencwel 4,92 kl. IV A (elektr.)
Ireneusz Modrak 4,92 kl. IV A (elektr.)
Artur Napierała 4,9 kl. I A (elektr.)
Dariusz Szczypiorski 4,84 kl. II I. o.
Izabela Wanarska 5,11 kl. III I. o.
Dawid Wróbel 4,85 kl. IV B (elektr.)

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 1 we Wronkach

Dyrektor: Wojciech Wanarski

Absolwenci, którzy otrzymali świadectwa dojrzałości z wyróżnieniem:

Joanna Grześ kl. IV I. o.
Arkadiusz Kubiak kl. V B (elektr.)
Sławomir Paździorek kl. V A (elektr.)
Adrianna Woźniak kl. IV I. o.

OLIMPIADY PRZEDMIOTOWE I KONKURSY:

Izabela Wanarska - finalistka XXVII Olimpiady
Literatury i Języka Polskiego (kl. III I.o.)
Przemysław Gumny - finalista Konkursu Chemicznego dla ucz. szkół średnich, org. UAM
w Poznaniu, (kl. II I.o.)
Adam Kłosin - finalista Konkursu Wiedzy o Kulturze i Historii Żydowskiej (kl. II I.o.)
Barbara Ida - finalistka woj. Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego (kl. III I.o.)

Szkoła uzyskała I miejsce w Wojewódzkich
Mistrzostwach Piłki Nożnej Szkół Ponadpodstawowych.

**PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA
W BIEZDROWIE**

Dyrektor: Zenon Andrzejak

(Nazwiska uczniów klas I-III podano w kolejności od najwyższej średniej ocen).

Klasa I

Małgorzata Cebernik
Żaneta Chorzępa
Sylvia Miler
Hanna Hojan
Paulina Knioch
Radosław Lala
Joanna Raszewska
Bartłomiej Biedziak

Klasa II

Anna Gerke
Natalia Kaczmarek
Jeremi Kaczmarek
Weronika Grzelak
Joanna Nowak
Emilia Rek
Michał Gromadziński
Andrzej Hyjek
Bartosz Ławniczak

Klasa IVa

Daniel Weideman 5,1
Szymon Andrzejewski 4,9
Łukasz Szulo 4,9
Arkadiusz Adamiak 5,0
Katarzyna Nowak 4,9

Klasa IVb

Marta Gębara 5,1
Paulina Chorzępa 5,1
Izabela Wrembel 5,1
Karol Nowak 5,0
Sławomir Niezborala 5,0
Izabela Prostack 4,9
Aneta Hojan 4,9

Klasa Va

Katarzyna Chojnacka 5,1
Monika Bednarz 5,0
Dominika Bilska 5,0
Marta Gromadzińska 5,0
Ewa Sobańska 5,0
Adam Gromadziński 4,8

Klasa VIa

Błażej Odrobny 4,8
Daria Odrobna 4,8

Klasa VIb

Alicja Dorocka 5,0
Aleksandra Kosmala 5,0
Milena Wilk 4,9
Marta Grzelak 4,8

Klasa VIIa (bez średnich)

Zuzanna Konrad
Natalia Sobańska
Ester Szelağ
Anna Waroś
Kinga Bednarz
Małgorzata Bednarz
Katarzyna Hatka
Tomasz Kabaciński
Ewa Spychała

Klasa VIIb

Krzysztof Biniak 4,8
Tomasz Duczkowski 4,75
Ewa Heliasz 4,75
Szymon Skrzypszak 4,70
Jakub Fejerabend 4,70

Klasa VIIIA

Dawid Kabaciński 5,1

Klasa VIIIB

Ewelina Gumna 5,0
Maria Lisiak 5,0
Łukasz Stupiński 5,0
Paweł Biniak 4,9
Sylvia Zastróżna 4,9

Klasa VIIIC

Agata Chojnacka 5,1
Joanna Pietras 5,1
Ewelina Majchrzak 4,9
Edyta Bilska 4,8
Lucyna Makówka 4,8
Joanna Sześciła 4,76

**Szkoła filialna
we Wróblewie**

kier.: Kazimiera Bartkowiak

Klasa I

Monika Hatka
Malwina Smolarkiewicz

Klasa II

Kinga Tyrchan

Klasa III

Tomasz Hatka
Anna Wrembel
Emilia Błajek
Joanna Białyńska
Kamila Krywarczyk

**Szkoła filialna
w Kłodzisku**

kier.: Andrzej Dominiczak

Klasa I

Paulina Krzyszkowiak
Agnieszka Majchrzak
Dariusz Niezborala

Klasa II

Kamila Nowak
Kamila Skrzypkowiak

**Szkoła filialna
w Wartosławiu**

kier.: Jadwiga Kalinowska

Klasa I

Monika Waroś

**SZKOŁA PODSTAWOWA
W CHOJNIE**

Dyrektor: Tadeusz Ciesielski

(Nazwiska uczniów klas I-III podano w kolejności od najwyższej średniej ocen).

Klasa I

Wojciech Jankowski
Katarzyna Grupa
Natalia Grupa
Małgorzata Helwich
Natalia Jusko
Maciej Lutomski
Anita Nowak
Aneta Pyzik
Angelika Spychała

Klasa II

Radosław Jankowski
Natalia Wegner
Marek Brzeziński
Natalia Błoch
Aldona Jankowska
Hanna Jarysz
Ewa Piasek

Klasa III

Karolina Człapa
Alicja Piątek
Karol Helwich
Patrycja Majchrzak
Ewelina Woszczak
Mateusz Mamet
Małgorzata Piasek
Dominik Nowak

Klasa IV

Marta Mamet 5,22
Błażej Pyzik 5,22
Paweł Jankowski 5,11
Piotr Lutomski 4,89
Monika Człapa 4,88

Bogumiła Kaczmarek 4,88
Patrycja Kokot 4,77

Klasa V

Agnieszka Helwich 5,0
Wioletta Szwak 5,0
Kinga Majdańska 4,8
Rafał Szwak 4,8
Marcin Tomczak 4,8
Marcin Weber 4,8

Klasa VI

Paulina Mikołajczak 5,27
Kamila Wegner 4,82
Magdalena Zimińska 4,82
Dorota Piasek 4,81

Klasa VII

Anna Jankowska 5,1
Izabela Kowalska 4,9
Katarzyna Olek 4,9
Marcin Ciesielski 4,8
Marlena Dittrich 4,8

Klasa VIII

Daria Szwak 5,0
Dominika Mikołajczak 4,85
Remigiusz Grupa 4,77
Jolanta Jankowska 4,77
Karina Jarysz 4,77

**Punkt filialny
w Rzecinie**

kier.: Ewa Piasek

Klasa I

Mirela Dopierała 5,0

**ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 2
we Wronkach**

Dyrektor: Stefan Kukawka

Mariola Ułamek - klasa III K - szkołę zasadniczą ukończyła z wyróżnieniem

Beata Mospinek - klasa III LZ - liceum zawodowe - promowana z wyróżnieniem

Bożena Rekruciak - klasa II ES - szkoła zasadnicza - promowana z wyróżnieniem

OGŁOSZENIE

**Zespół Szkół Zawodowych nr 2
we Wronkach zatrudni ekonomistę
z wyższym wykształceniem,
najchętniej o specjalności handlowej,
na stanowisko nauczyciela.**

Zgłoszenia pisemne kierować pod adresem Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 we Wronkach, ul. Powstańców Wlkp 25.

*Dyrektor szkoły
mgr inż. Stefan Kukawka*

**SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
im. Władysława Broniewskiego
we Wronkach**

Dyrektor: Jolenta Ostrowska

(Nazwiska uczniów klas I i II podano w porządku alfabetycznym).

Klasa I a

Agnieszka Borowczak
Jakub Borowiak
Marcin Grzemski
Patrycja Janeczko
Mariusz Janicki
Jacek Kadziński
Mateusz Kawczyński
Magdalena Kobiela
Robert Kokociński
Dawid Lewicki
Michał Łaz
Jakub Łachniewski
Tomasz Napierała
Mateusz Nitschke
Dominika Paciorkowska
Magdalena Przewoźnik
Paweł Wajs
Karolina Zandrowicz

Klasa I b

Daria Antkowiak
Paulina Barczyk
Artur Bartkowiak
Katarzyna Drezewska
Daisy Durma
Łukasz Grenda
Tomasz Hojan
Sabina Kaszkowiak
Piotr Mejza
Joanna Orzechowska
Marianna Paradiuk
Dariusz Pęcherski
Dariusz Perz
Klaudia Zworska

Klasa I c

Kamila Borowska
Jakub Brzóska
Paweł Czamański
Łukasz Garczyński
Aleksandra Gierak
Katarzyna Grzęda
Milena Hoffman
Anna Jarysz
Jakub Jatzak
Michał Kiełpiński
Waldemar Klauze
Sebastian Lawniczak
Joanna Matkowska
Michał Mięzał
Paweł Nogacz
Bartłomiej Nowierski
Małgorzata Sroka
Paulina Szukała
Monika Wachowiak
Joanna Winkowska

Klasa II a

Katarzyna Arkusz
Paweł Balcerek

Martyna Grzęda
Weronika Kaczmarek
Robert Kandulski
Małgorzata Kurtz
Paweł Liszkowski
Arkadiusz Mądrowski
Igor Owczarzak
Agata Paralusz
Adrian Rzyski
Arkadiusz Stachowiak

Klasa II b

Katarzyna Cypel
Remigiusz Gapski
Adrian Gołębiwski
Natalia Jeżewska
Magdalena Kawka
Milena Łowińska
Maciej Nowak
Błażej Perz
Sergiusz Rudnicki
Kosma Śniadecki
Sandra Śrama
Anna Znojek

Klasa II c

Przemysław Bąk
Mariusz Grynhoff
Łukasz Kaczmarek
Weronika Katner
Krystian Mamet
Marek Morysiak
Dominika Rosada

Klasa III a

Monika Bilaska 5,2
Klaudia Hojan 5,2
Katarzyna Tomczak 5,1
Martyna Bilaska 5,1
Agata Górna 5,0
Michał Garczyński 5,0
Maciej Teska 5,0
Jacek Szczypiorski 5,0

Klasa III b

Julia Włodzik 6,0
Kamila Augustyńska 5,5
Natalia Gorzyczka 5,4
Milena Maciejowska 5,4
Monika Znojek 5,4
Piotr Nogacz 5,1
Anna Borowiak 5,0
Bogna Kalużyńska 5,0

Klasa III c

Marta Piasek 5,6
Emilian Ganska 5,4
Katarzyna Kubiak 5,4
Mateusz Mamczarz 5,3
Anna Rzyszcak 5,3
Justyna Kopras 5,1
Marcin Liskowski 5,1
Tomasz Kaźmierczak 5,0

Klasa IV a

Ryszard Nowak 5,6
Katarzyna Wajs 5,6
Mateusz Baranowski 5,3
Michał Biedziak 5,3
Michał Kalotka 5,2
Krzysztof Kubiak 5,1
Alicja Szymt 5,1
Jakub Kurzawa 5,0
Anna Michalak 5,0
Alicja Warczyńska 5,0
Miłosz Barański 4,8
Paweł Michalak 4,8
Matylda Ostrowska 4,8

Klasa IV b

Natalia Bartol 6,0
Zuzanna Mikołajczak 5,66
Magdalena Skrzypczak 5,55
Jarosław Stachowiak 5,44
Jakub Staszak 5,22
Rafał Staszak 5,22
Mateusz Nowak 5,11
Marcin Głowacki 5,11
Marta Kaźmierczak 5,0
Joanna Olech 5,0
Damian Strzelecki 5,0
Mikołaj Staszek 4,88
Szymon Makówka 4,77

Klasa IV c

Paulina Śliwa 5,67
Marlena Drażewska 5,11
Patrycja Gapska 5,11
Agata Ratajczak 5,11
Tomasz Siłacz 5,11
Sławomir Walkowiak 4,89
Marek Hewusz 4,89
Natalia Tomczak 4,78
Marcin Duszyński 4,78
Artur Renn 4,78

Klasa V a

Patrycja Michalak 5,6
Borys Owczarzak 5,5
Jagoda Paralusz 5,5
Hanna Gołąbek 5,2
Krzysztof Kaszkowiak 5,1
Kamila Piwosz 5,1
Radosław Bedoński 4,9
Dorota Gapska 4,8
Anna Sroczyk 4,8

Klasa V b

Dominika Grzeszkowiak 5,1
Piotr Gumny 5,1
Jakub Piasek 5,1
Małgorzata Piasecka 5,1
Magdalena Staszak 4,8

Klasa V c

Michał Nowaczyk 5,2
Sylwia Antkowiak 5,1
Wojciech Waszak 5,1
Bartosz Bartkowiak 5,0
Paweł Kopras 5,0
Monika Hojan 4,9
Magdalena Kaczmarek 4,9

Jarosław Chudziak 4,8
Paweł Warczyński 4,8

Klasa VI a

Joanna Michalak 5,63
Beata Jabłońska 5,45
Monika Buszka 5,2
Łukasz Kawczyński 5,0
Justyna Sobkowiak 5,0
Marzena Trzybińska 5,0
Piotr Mencwel 4,9

Klasa VI b

Anna Jatzak 5,27
Miłosz Czura 5,18
Maciej Babczyński 4,8
Adam Nowak 4,8

Klasa VI c

Jolanta Mech 5,12
Katarzyna Gędek 5,0
Adam Piasek 5,0
Agnieszka Sikora 4,71

Klasa VII a

Joanna Gromadzińska-Kopras 5,33
Anna Warczyńska 5,08
Piotr Liszkowski 5,08
Magdalena Cichocka 5,0
Halina Grygiel 5,0
Patrycja Bąk 4,92
Przemysław Małecki 4,92
Agata Jądryk 4,83

Klasa VII b

Katarzyna Gumna 5,41
Katarzyna Pieprzyk 5,33
Ewa Marcinkowska 5,0
Kamila Janik 4,91
Anna Kałmucka 4,91
Michał Starzonek 4,83

KONKURSY

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego
Ewa Włodzik, Łukasz Jessa, Katarzyna Machnicka, Piotr Boracki, Dominika Stróżyńska

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego
Marek Hyjek, Natalia Perska

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego
Ewa Włodzik

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego
Dominika Stróżyńska, Piotr Boracki

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego
Piotr Boracki

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego
Paweł Marciniak

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego
Wojciech Dolczewski, Paweł Kremer

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego
Piotr Boracki, Paweł Marciniak

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego
Jan Ostrowski

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
im. Kornela Makuszyńskiego
we Wronkach
Dyrektor: Ewa Łakoma

(Kolejność nazwisk uczniów jest zgodna z podaną przez szkołę; średnich ocen nie podano).

Klasa I a

Lucyna Frankowska
Agnieszka Lisińska
Łukasz Konieczny
Natalia Tarnowska
Sylwia Białik
Weronika Derka
Marcin Białek
Łukasz Kaszkowiak
Jędrzej Michalski
Rafał Zastróżny

Klasa I b

Adrianna Broniewska
Ludmiła Dąbrowska
Lilianna Giec
Maciej Gniadek
Jan Hały
Krzysztof Hały
Magdalena Kaliszan
Dagmara Kupczak
Sylwia Kurowska
Mateusz Dziecioł
Ilona Molińska
Agnieszka Miszke
Magdalena Nadolna
Daria Piasek
Kamila Woźniakowska

Klasa II a

Patrycja Miszke
Artur Michalak
Tomasz Ludwiczak
Irminda Hercka
Joanna Kalembo
Magdalena Perz

Beata Kaszkowiak
Adrian Ratajczak
Adam Roszak

Klasa II b

Natalia Czekalska
Natalia Gembara
Emilia Kotus
Jagoda Michalak
Weronika Sawala
Mirona Smolarkiewicz
Joanna Wajdeman
Łukasz Majchrzak
Filip Ratajczak

Klasa III a

Marcin Piasek
Magdalena Bartela
Justyna Gzyłkowiak
Angelika Kowalik
Jagoda Skowrońska
Jakub Kurek

Klasa III b

Anna Choły
Karolina Hogiel
Monika Roszkiewicz
Dominika Radziszewska
Katarzyna Sobkowska
Natalia Woźna
Szymon Anioł
Rafał Maciejewski
Łukasz Warda

Klasa III c

Marta Cenker
Monika Kasior
Marta Kluczyńska
Katarzyna Bloch
Anna Paradiuk
Maciej Ponicki

Klasa IV a

Mariusz Brzeski
Jarmila Dąbrowska
Karolina Jenciak
Joanna Kandulska
Maciej Majchrzak
Anna Woźna
Krystian Hachuj

Klasa IV b

Dorota Skrzypczak
Bartosz Zakrzewski
Aleksandra Rysmanowska
Hanna Nadolna
Grzegorz Jarysz
Marcin Wójcik
Ewelina Danielewicz
Ariel Remisz

Klasa V a

Katarzyna Bartela
Edyta Paluch
Włodzimierz Figas
Joanna Golik
Katarzyna Bierka
Magdalena Mojżyszek
Maria Czekalska
Magdalena Dziecioł
Monika Mojżyszek

Klasa V b

Marta Mazurczak
Agnieszka Nawrot
Dominika Muszyńska
Joanna Rybarczyk
Marlena Hibner
Jagoda Wachowiak
Lucyna Krupa

Klasa VI a

Joanna Półtorak
Adam Farulewski
Błażej Walentynowicz

Klasa VI b

Joanna Kaźmierczak
Katarzyna Hały
Joanna Kaliszan
Anna Pacholac
Iwona Erenc

Mateusz Golik
Paweł Nowak

Klasa VII a

Mateusz Szukała
Kamil Szulc
Monika Pujanek

Klasa VII b

Brygida Ponicka
Paulina Alaborska
Karolina Garczyk
Magdalena Cenkiem

Klasa VII c

Magdalena Jenciak
Katarzyna Sydor
Natalia Majka
Monika Pacholac
Anna Pawłowska
Romualda Brzóska

Klasa VIII a

Bartosz Sulicki
Paulina Kanarek

Klasa VIII b

Wojciech Kmita
Anna Kmita
Weronika Skrzypczak
Joanna Tomczak
Bolesław Urban

Klasa VIII c

Adam Woźniak
Justyna Choły
Paulina Szulc
Agnieszka Grabowska
Justyna Malinowska
Damian Krzyżaniak
Katarzyna Kałużyńska
Katarzyna Oleksiak

KONKURSY

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego:
Wojciech Kmita.

Finałiści Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego:
Bolesław Urban.

Mistrzyni rejonu w Konkursie Ortograficznym:
Katarzyna Bartela i Brygida Ponicka.

Szkoła zdobyła Puchar Dyrektora Wronieckiego Ośrodka Kultury w I Regionalnym Konkursie Sztuki Recytatorskiej Szkół Podstawowych.

Koło Rowerowe (Łukasz Lewicki, Mateusz Golik, Paweł Nowak, Katarzyna Hały) pod opieką pana Edwarda Urbana zdobyło I miejsce zespołowo i indywidualnie w **Zawodach Strefowych Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego**. W. wym. uczniowie pod opieką p. Urbana zajęli też II miejsce w **Wojewódzkim Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego**.

Absolwenci szkoły: Krzysztof Anioł, Rafał Statucki, Piotr Kaczmarek zajęli IV miejsce w **Europejskim Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego**, który odbył się w Republice Czeskiej. Opiekun: p. Urban.

SZKOŁA PODSTAWOWA
W NOWEJ WSI

Dyrektor: Jadwiga Michalak

(Nazwiska uczniów klas I-III podane w takim porządku, jak w rękopisie dostarczone przez szkołę).

Klasa I

Stanisław Kowalski
Joanna Kajak
Michał Łukaszyk
Małgorzata Hoffmann
Maja Nawrot

Klasa II

Edyta Bilewska
Bernadeta Cudaszewska
Anna Hoffman
Natalia Muszyńska
Sylwia Pochłopień
Julita Pospieszna
Tomasz Stróżyna
Marzena Świniarska

Klasa III a

Natalia Gwóźdź
Dorota Pochłopień
Marta Biniek
Małgorzata Bierka
Marika Pawłowicz
Milena Hoffa
Lidia Kałużyńska
Ewelina Rójs

Klasa III b

Paweł Nowak
Sylwia Skrzypczak
Hubert Skowroński
Natalia Świniarska
Martyna Waligóro
Dagmara Perz
Anna Bigoszewska
Adam Nogaj

Klasa IV a

Weronika Gendera 5,3
Alicja Musiał 5,3

Krystian Kosberg 5,2
Lucyna Molińska 5,1
Justyna Zyp 5,1
Marta Jankowiak 4,75

Klasa IV b

Ewelina Lepsza 5,4
Patrycja Batura 5,3
Martyna Jessa 5,2
Emilia Buda 5,1
Lidia Skotnicka 4,77

Klasa V a

Marek Hojan 5,1
Błażej Urban 5,1
Marcin Urban 5,1
Krzysztof Kur 4,9
Paweł Dębiec 4,8
Dariusz Hoffo 4,8

Klasa V b

Paulina Lepsza 5,2
Paweł Kaczmarek 5,1
Krzysztof Bigoszewski 5,0
Sławomir Pospieszny 4,6

Klasa VI a

Krzysztof Marcińczak 5,18
Ilona Batura 5,09
Elwira Konieczna 5,09

Marek Michalski 5,09
Adrian Tomkowiak 5,09
Michał Urban 5,0
Anna Błajet 4,9
Kama Kryszak 4,9
Justyna Kuster 4,9
Magdalena Giec 4,82

Klasa VI b

Anna Kaszkowiak 5,0
Daria Kosberg 5,0
Anna Markowiak 5,0
Katarzyna Zys 5,0
Maja Łożyńska 4,9

Klasa VII a

Mateusz Urban 5,1
Dawid Brzóska 5,0
Jakub Kryszak 5,0
Tomasz Zych 5,0
Natalia Konieczna 4,92
Mariusz Rzyso 4,92
Maria Bąk 4,75
Błażej Urban 4,75

Klasa VII b

Jagoda Dębiec 5,2
Iwona Taciak 5,0
Małgorzata Binkiewicz 4,8

Klasa VIII a

Radosław Kosberg 5,38
Piotr Świniarski 5,07
Przemysław Świniarski 5,0

Klasa VIII b

Piotr Jarysz 5,23
Natalia Kielon 5,07
Iwona Przewoźna 4,84

Szkoła filialna
w Samolężu

kier.: Małgorzata Skoryna

Klasa I

Jagoda Bąk
Natalia Dąbrowska
Michał Dolata
Karolina Tomalak

Klasa II

Katarzyna Prątczak
Marta Rybacka
Edyta Skoryna

Klasa III

Alicja Faferek
Mateusz Rybacki

W niedzielę, przed świętem Jana i Wandy, mieszkańcy Wroniek mieli okazję skorzystać z zaproszenia Wronieckiego Ośrodka Kultury i uczestniczyć w festynie świętojańskim. Gdy zapadł zmrok, w Olszynkach nad Wartą, mimo nie najlepszej aury, w amfiteatrze zebrał się tłum ludzi. Przy blasku ogniska i reflektorów zespół folklorystyczny „Szamoty” przedstawił widowisko ludowego obrzędu *Nocy Świętojańskiej*, w reżyserii pani Janiny Foltyn.

Piękne były rytualne tańce dziewcząt i chłopców wokół ogniska i *Światowida*. Scenerię uzupełniały dziecięcy zespół folklorystyczny WOK-u. Spektakl kończył przemarsz dziewcząt z wiankami nad brzeg Warty, w asyście kapeli i chłopców z płonącymi pochodniami. Wianki popłynęły hen... do morza. Większość zebranych, mimo późnej pory, jeszcze w Olszynkach pozostała. Była muzyka, było co zjeść i wypić, więc zabawa trwała dalej.



WIANKI



P.B.

NASTĘPCY ROSNA



W klubie Amica Wronki, oprócz pierwszo- i trzecioligowej drużyny, piłkę kopie ponad 200 chłopców. Wśród nich są ci najmłodszy, po 10 i 11 lat mający, to - ORLIKI. Adeptów piłkarskiego rzemiosła uczy (od stycznia b.r.) trener Grzegorz Figas.

Młodzi piłkarze uczestniczą w rozgrywkach *Orlików* OZPN Poznań. W rundzie wiosennej rozegrali 10 spotkań, z których 7 wygrali, pokonując m.in. swoich rówieśników z *Olimpii* Poznań, *Nielby* Wagrowiec, *Warty* Śrem, *Warty* Poznań, *Unii* Swarzędz. W maju drużyna wzięła udział w międzynarodowym turnieju w Eisenhüttenstadt. W mocnej obsadzie otarli się o półfinał. Po pokonaniu: FC Schwanebeck 1:0, Lokomotiv Guben 3:0, EFC Stal Eisenhüttenstadt 2:0, FC Halle 1:0, z drużyną FC Neubrandenburg zremisowali w regulaminowym czasie 0:0. Niestety, w rzutach karnych ulegli przeciwnikowi 3:4. Wśród 15 drużyn startujących w turnieju godnie młodzieńcy wroczyli zaprezentowali się na Zachodzie, gdzie Mateusz Paczkowski - bramkarz Amiki otrzymał specjalną nagrodę i miano najlepszego bramkarza turnieju.

Nawiasem mówiąc, w tego typu turniejach (dzieci i młodzież) polskie barwy klubowe rzadko są reprezentowane. Tym bardziej należy cenić przyjętą w *Amice* koncepcję pracy z młodzieżą, która odnosi sukcesy na arenie międzynarodowej. Wspomnijmy chociaż występy trampkarzy. Warto i mądrze jest stawiać na młodzież. Prawdopodobnie jest, że praca ta wyda wspaniałe owoce, w postaci następców słynnych gwiazd polskiego futbolu: Łaty, Deyny, Szarmacha, Lubańskiego...

Miesiąc później, w czerwcu podopieczni trenera Figasa walczyli w turnieju o Puchar Burmistrza Trzcianki. Pokonali gładko wszystkich swoich rywali: *Spartę* Złotów 2:0, *Lubuszanina* z Trzcianki 3:0 i trzcianecki *UKS Relaks* 7:0. Krzysztof Pośpieszny został królem strzelców turnieju, zdobywając puchar

i piłkę w nagrodę. Prymat najmłodszych w woj. piłskim niepodważalny. Tydzień później w turnieju, organizowanym przez szkołę sportową w Poznaniu, zajęli 2 miejsce, ustępując zwycięzcom niższym dorobkiem bramkowym.

Ostatni sukces wronieckich *Orlików* został odniesiony kilkanaście dni temu. W Dobiegniewie odbył się III Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej, w którym uczestniczyły 63 drużyny. W kategorii najmłodszych, Orliki *Amiki* zdobyły wicemistrzostwo, przegrywając w finale z rówieśnikami Aluminium Konin - znów w nieszczyśnych *karnych* - 3:4 (po 0:0).

Są osiągnięcia i piękna jest - jak podkreśla trener Figas - postawa młodych piłkarzy na treningach. Ich aktywność i zaangażowanie procentują coraz lepszymi umiejętnościami i wynikami drużyny. Wszyscy zasługują na wyróżnienie.

P. Bugaj



Orliki. Stoją, od lewej: Wojtek Nowicki, Marcin Mejza, Mikołaj Konieczny, Piotr Arciszewski (kierownik drużyny), Michał Mucha, Filip Zając, Sławek Morawiec, Ariel Remisz, Mateusz Bartkowiak, Michał Musielak, Dominik Arciszewski, Tomek Waszyński, Romek Tonak, Artur Sarna, Grzegorz Figas (trener), przykucnęli: Krzysiu Pośpieszny, Mateusz Paczkowski, Szymon Aniol, Daniel Januszak, Patryk Stromczyński, Przemek Woźny, Michał Malecki.

Zakład Handlowo-Usługowy

SANUS

PAWEŁ KMIĘCIAK

Wronki, ul. Świerkowa 10

oferuje:

- ★ wywóz nieczystości stałych
- ★ sprzedaż pojemników na śmieci - kubły i wózki

Zgłoszenia przyjmuje
automatyczna sekretarka

☎ **540-669**

BAR OAZA

POLECA:

- ★ KURCZAKI Z ROŻNA ★
- ★ GOLONKI ★ KIEŁBASKI ★
- ★ SZASZŁYKI ★ HOT DOGI ★
- ★ HAMBURGERY ★
- ★ NAPOJE ★ ALKOHOL ★

PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA
TELEFONICZNIE **541 315**

MARIA PRZYBYŁ
ZAPRASZA GODZIENNIE
W GODZ. 12.00 - 22.00
NOWAWIEŚ
UL. LIPOWA 33A



Dom Handlowy SEZAM

Bernadetty i Wojciecha
Odrobnych
Wronki, ul. Poznańska 41
tel. 549-405
Czynny w każdy dzień!

SPOŻYWCZY

czynny od 5.00 do 23.00
w niedz. i święta:
9.00 - 14.00 i 16.00 - 23.00
codziennie świeże pieczywo i nabiał
ALKOHOL



WĘDKARSKO- ZABAWKARSKI



art. sportowe
art. papiernicze

ODZIEŻ

- damska • męska
- dziecięca



PODRĘCZNIKI SZKOLNE

Niebawem nowe stoisko: **MIĘSNO - WĘDLINIARSKIE**



Sklep FINEZJA

pani Irena Jankowska
zaprasza Klientów
do nowej placówki
przy ul. Poznańskiej 27

BOGATY WYBÓR
ODZIEŻY DAMSKIEJ